saneada de preços pesquisados baseados preços homologados em licitações/compras semelhantes de outros 

órgãos públicos Art. 23, § 1º, inciso II, as planilhas fazem parte deste ETP e estarão anexadas ao processo 

administrativo. 

6. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 25.790,00 (vinte e cinco mil, setecentos 

e noventa reais), conforme planilha resumo abaixo: 

Item Descrição objeto licitado 
Quant

idade 

Uni 

dade 

Valor 

Máximo 

referência 

1 Motocicleta zero quilômetro, ano/modelo mínimo 2025 ou 

superior 

Motor com cilindrada mínima de 149CC 

Potência mínima de 11,6 CV